



Siguna Industri og Marine ApS

Nydamsvej 41, 8362 Hørning

CVR-nr. 40 04 16 99

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2024

Dirigent:

.....
Lars Skeldrup

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Siguna Industri og Marine ApS
Adresse, postnr. by	Nydamsvej 41, 8362 Hørning
CVR-nr.	40 04 16 99
Stiftet	20. november 2018
Hjemstedskommune	Skanderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Røjmer Søndergaard, formand Lars Skeldrup Sys Apel
Direktion	Lars Skeldrup, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive grossistvirksomhed med handel til industrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 1.533.150 kr. mod et overskud på 1.140.494 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 4.574.312 kr. Ledelsen anser resultatet for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	4.052.519	3.462.842
2	Personaleomkostninger	-1.984.415	-1.952.338
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-15.821	-15.821
	Resultat før finansielle poster	2.052.283	1.494.683
3	Finansielle indtægter	1.870	36.062
4	Finansielle omkostninger	-64.762	-52.299
	Resultat før skat	1.989.391	1.478.446
	Skat af årets resultat	-456.241	-337.952
	Årets resultat	1.533.150	1.140.494
	 Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.500.000	1.000.000
	Overført resultat	33.150	140.494
		1.533.150	1.140.494

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.014	27.835
		<u>12.014</u>	<u>27.835</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	118.500	118.500
		<u>118.500</u>	<u>118.500</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>130.514</u>	<u>146.335</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.334.147	1.395.937
		<u>1.334.147</u>	<u>1.395.937</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.722.686	3.623.621
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	242.521	19.609
	Udskudte skatteaktiver	2.500	700
	Andre tilgodehavender	73.990	0
		<u>2.041.697</u>	<u>3.643.930</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.913.006</u>	<u>2.186.058</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.288.850</u>	<u>7.225.925</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>6.419.364</u></u>	<u><u>7.372.260</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	66.667	66.667
	Overført resultat	3.007.645	2.974.495
	Foreslået udbytte	1.500.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	4.574.312	4.041.162
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	73.086	70.615
		73.086	70.615
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	12.618	3.701
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	603.462	795.129
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.526.088
	Skyldig sambeskatningsbidrag	458.041	339.152
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.076	2.076
	Anden gæld	695.769	594.337
		1.771.966	3.260.483
	Gældsforpligtelser i alt	1.845.052	3.331.098
	PASSIVER I ALT	6.419.364	7.372.260

- 1 Anvendt regnskabspraksis
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	66.667	2.834.001	3.000.000	5.900.668
Overført via resultatdisponering	0	140.494	1.000.000	1.140.494
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Egenkapital 1. januar 2023	66.667	2.974.495	1.000.000	4.041.162
Overført via resultatdisponering	0	33.150	1.500.000	1.533.150
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Egenkapital				
31. december 2023	66.667	3.007.645	1.500.000	4.574.312

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Siguna Industri og Marine ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS18.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
---	---------

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Leasingkontrakter

Med henvisning til undtagelsesbestemmelserne i §33 indregnes ydelser i forbindelse med leasingkontrakter i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende leasingkontrakter oplyses under eventualforpligtelser.

Deposita, finansielle anlægsaktiver

Deposita omfatter huslejedeposita, som er indregnet i balancen til nominal værdi.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter bankindeståender og kontanter.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.960.884	1.919.938
Andre omkostninger til social sikring	13.173	15.475
Andre personaleomkostninger	10.358	16.925
	<u>1.984.415</u>	<u>1.952.338</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>2</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.870	36.062
	<u>1.870</u>	<u>36.062</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	59.128	0
Andre finansielle omkostninger	5.634	52.299
	<u>64.762</u>	<u>52.299</u>
5 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023		<u>83.208</u>
Kostpris 31. december 2023		<u>83.208</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		55.373
Afskrivninger		15.821
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		<u>71.194</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		<u>12.014</u>
Afskrives over		<u>5-10 år</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Deposita, finansielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2023	118.500
Kostpris 31. december 2023	118.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	118.500

7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 73.086 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden Lars Skeldrup Holding ApS som administrationsselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2018 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 20. november 2018 eller senere.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 128 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 6 måneder. Samt leasingaftaler med en forpligtelse på 233 t.kr. med en resterende periode på 9 til 26 måneder.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld over for banker er der stillet virksomhedspant i virksomhedens aktiver for en værdi af 600 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet virksomhedspant, udgør 3.069 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Skeldrup

Direktør

På vegne af: Siguna Industri og Marine ApS

Serienummer: 58db47b3-7fcb-4c8f-a959-ba8658b1dab4

IP: 87.61.xxx.xxx

2024-06-21 11:32:10 UTC



Lars Skeldrup

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Siguna Industri og Marine ApS

Serienummer: 58db47b3-7fcb-4c8f-a959-ba8658b1dab4

IP: 87.61.xxx.xxx

2024-06-21 11:32:10 UTC



Lars Skeldrup

Dirigent

På vegne af: Siguna Industri og Marine ApS

Serienummer: 58db47b3-7fcb-4c8f-a959-ba8658b1dab4

IP: 87.61.xxx.xxx

2024-06-21 11:32:10 UTC



Sys Apel

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Siguna Industri og Marine ApS

Serienummer: 26a13b67-903e-42f4-a7c4-cc0d5e173cbc

IP: 104.28.xxx.xxx

2024-06-21 14:40:48 UTC



Jens Røjmer Søndergaard

Bestyrelsesformand

På vegne af: Siguna Industri og Marine ApS

Serienummer: 96d62158-67e8-4dcd-bd46-9ae2293fb93e

IP: 217.195.xxx.xxx

2024-06-21 15:11:13 UTC



Peter Ulrik Faurschou

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 4a896e38-9731-42bd-abad-34eec4d34b82

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-06-21 15:17:26 UTC



Penneo dokumentnøgle: EMM0C-TZMP5-7QNID-EIEL3-J5T36-5DATA

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Steffen Michael Bach

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 4e53a5d1-fbcf-4e1e-9471-8d6c9aeb589b

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-06-22 18:33:26 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**